

نقض حقوق بشر، تولید سلاح کشتار جمعی و حمایت  
از تروریسم سه محور اساسنامه این سازمان است

## تشکیل سازمان امریکائی جنگ سیاسی با ج ۱۰

**در امریکا** - در ۱۲ ژوئیه جورج بوش با انتشار اطلاعیه کوتاهی به همبستگی با تظاهرات جوانان ایران پرداخت. سه هفته بعد زلمای خلیل‌زاد یکی از مشاوران ارشد جورج بوش، سخنان رئیس‌جمهور را در انستیتوی سیاست در واشنگتن تکمیل کرد و اظهار داشت «برقراری روابط دیپلماتیک رسمی با رژیم فعلی ایران امکان‌پذیر نیست».

بدنبال خلیل‌زاد، رونالد رامسفلد وزیر دفاع امریکا به تکرار اتهاماتش علیه ایران مبنی بر اجازه ورود این کشور به اعضای القاعده پرداخت و این خلاف گزارش‌هایی بود که دلالت بر تحویل ۱۶ عضو این سازمان به عربستان سعودی داشت.

مسئولین رادیوآزادی اعلام کرده‌اند که بزودی برنامه‌هایی به زبان فارسی در ۲۴ ساعت شبانه روز از این رادیو پخش خواهد شد و در آن اخباری به طرفداری از امریکا و موسیقی روز امریکائی برای داخل ایران پخش خواهد شد.

**در ایران** - علیرغم سخنرانی پرآب و تاب رهبر جمهوری اسلامی که در آن رئیس‌جمهور امریکا را به هیتلر تشبیه کرد، جمهوری اسلامی در آرامش و به دور از جنجال مشغول همکاری با امریکا در مورد عراق است. اخیراً ایران به دو گروه شیعه مخالف صدام‌حسین که در تهران مستقر هستند اجازه داد تا به واشنگتن سفر کرده و در جلسات مربوط به طرح‌های امریکا برای آینده عراق شرکت کنند. ابراهیم حمودی و عبدالعزیز حکیم به نمایندگی از سوی مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق که ائتلافی است از گروه‌های اپوزیسیون در جنوب عراق در دهم اوت در یک کنفرانس تلفنی با دیک‌چینی و نیز با رهبران پنج گروه اپوزیسیون عراق به مذاکره پرداختند. دیدار آنها از واشنگتن نخستین دیدار از سال ۱۹۹۳ می‌باشد که در آن رهبری مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق اجازه یافت از امریکا دیدن کند. ایران دفتري برای این گروه در تهران تاسیس کرده است و در گذشته سرویس‌های امنیتی این کشور سلاح در اختیار آنها قرار می‌دادند تا به جنگ در جنوب عراق بپردازند.

حمودی طی مصاحبه‌ای، با احتیاط گفت که محمدباقر حکیم رهبر سیاسی سازمان است، اما این سازمان خامنه‌ای را به عنوان رهبر مذهبی و معنوی خود می‌شناسد. بهمین دلیل تعجب آور نیست اگر حمودی مطمئن باشد که «ایران در مقابل کمک به اپوزیسیون عراق موضع مخالف اتخاذ نکند». مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق تنها گروه اپوزیسیون نیست که جمهوری اسلامی از آن حمایت می‌کند و جورج بوش آن را متحد خود در جنگ احتمالی علیه عراق در نظر می‌گیرد. در ماه مارس جلال طالبانی رهبر اتحادیه میهنی کردستان به تهران رفت تا مشورت‌هایی را با وزیر دفاع، رئیس‌جمهور سابق (رفسنجانی) و مقامات امنیتی انجام دهد. این مشورت‌ها که بیش از یکماه بطول انجامید، پس از سخنرانی جورج بوش در مقابل مجالس نمایندگان و سنای امریکا انجام شد. همان سخنرانی که طی آن بوش ایران

را عضو محور شرارت اعلام داشت. در این ملاقات‌ها طالبانی تضمین‌هائی دریافت کرد که براساس آن در طول ۳۷۵ مایل مرز میان منطقه تحت کنترل وی و ایران راه‌های تجاری همچنان باز بماند. ایران به کنگره ملی عراق (گروهی که سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در ۱۹۹۵ عملاً به آن کمک کرد تا تشکیل و با گروه‌های پراکنده عراقی متحد شود) اجازه داد سال گذشته با تامین بودجه از سوی آمریکا در تهران دفتر تاسیس کند. احمد چلابی یکی از بنیانگذاران این گروه در دو ماه گذشته دو بار از ایران بازدید کرده‌است و پائیز گذشته ایران موافقت کرد تا به کنگره اجازه تاسیس رادیو در نزدیکی مرز عراق به منظور پخش برنامه در داخل آن کشور داده شود. از اوائل سال ۲۰۰۱ چلابی از دولت آمریکا خواسته است تا بودجه برنامه‌ای را تصویب کند که براساس آن ایران بتواند سلاح کوچک برای شورشیان عراق بفرستد.

چنین حمایتی از اپوزیسیون عراق، بویژه از این نظر اهمیت دارد که بوش امیدوار است استراتژی نظامی مشابه آنچه در افغانستان به اجرای در آمد در عراق هم به اجرا گذاشته شود. مطابق این استراتژی شبه نظامیان عراق با همکاری نیروهای ویژه آمریکا و نیز پوشش هوایی عراق را آزاد خواهند کرد.

تمایل ایران برای کمک به آمریکا در سرنگونی صدام حسین نباید تعجب آور باشد. ایران و عراق بین سال‌های ۸۰ تا ۸۸ با یکدیگر در جنگ بودند و هیچیک معاهده‌ای رسمی برای پایان خصومت بین دو کشور امضاء نکردند. جلال طالبانی اخیراً در مصاحبه‌ای گفته‌است: «ایران دوستان زیادی در میان اپوزیسیون عراقی دارد و مایل است همچنان در میان رژیم تازه نفوذ داشته باشد.»

آنچه به نظر عجیب می‌رسد آنست که مشاوران کاخ سفید که از عملیات نظامی علیه عراق پشتیبانی می‌کنند، در عین حال از مواضع انعطاف ناپذیر در مقابل ایران نیز حمایت می‌کنند. ریچارد پرل رئیس هیات مدیره مشاوران وزارت دفاع و نیز جیمز وولزی رئیس سابق سیا و مایکل لوین مشاور سیاست خارجی در دولت رونالد ریگان به **تاسیس سازمان ائتلاف برای دمکراسی در ایران** (جنگ سیاسی) از طریق انتقاد آشکار از ایران در مورد عدم رعایت حقوق بشر، ارتباطش با تروریسم بین‌المللی و تولید سلاح‌های کشتار جمعی اقدام کمک می‌کنند. به عبارت دیگر در حالی که طرفداران جنگ در واشنگتن عراق را هدف قرار داده‌اند، این سازمان به نوعی دیگر ایران را هدف گرفته‌است. خلیل‌زاد در سخنرانی خود در انستیتو واشنگتن، ایران را متهم به جمع‌آوری سلاح‌های شیمیائی کرد و اینکه قربانیان بدنشان تاول می‌زند.

البته، هیچ یک از این ادعاها الزاماً به معنای حمله به ایران از سوی ایالات متحده، پس از حمله به عراق نیست. به نظر "وولزی" «هرچه رهبر جمهوری اسلامی بیشتر ما را بترساند، ما در کارمان بیشتر پیشرفت خواهیم کرد. اگر او ما را در موضعی ضعیف ببیند و بخواهد ما را مورد آزمایش قرار دهد، او طرف صدام قرار خواهد گرفت، بخاطر مردم عراق هم که شده، امیدواریم حق با او باشد.»

(گزارشگر یونایتد پرس در وزارت امور خارجه آمریکا- ترجمه بایرام منصوری)